

## فرمانهای عهد قدیم در مورد حرام و هلال، خطنه، قربانی کردن و جشنها(مقایسه آن با احکام اسلام)

در عهد قدیم که خداوند با قوم اسرائیل در کوه سینا بست، بجز ده فرمان او در ادامه ۶۰۳ فرمان دیگر هم داده است. فرمان برای غذا، برای قربانی کردن و حرامها و هلال ها، خطنه کردن، جشنها و ... همه اینها و فرمانهای دیگر که متعلق به عهد قدیم است این احکام اضافه تا قبل از آمدن عیسی اعتبار داشت و مسیح عهدی جدید را برای تمام ملتها به ارمغان آورد.

از طریق صلیب عیسی و قربانی صلیب او و با دستور خود او مبنی بر بشارت به تمام قومها و همچنین غسل تعمید ( متی ۲۸؛ ۱۹-۲۰ ) همه فرمانهای عهد قدیم کامل شد. عیسی با خون خود عهدی جدید بین انسانها و خداوند بنا کرد که به عهد جدید معروف است. ( متی ۲۶؛ ۲۸ ), در مورد این عهد جدید و پایان عهد قدیم با تمام فرمانهای آن و قربانی کردن در معبد، عیسی پیشگویی کرده بود. (متی ۱۷؛ ۹ / یوحنا ۴؛ ۲۱)

اینکه خدا فرمان داده بود که برای بخشش گناهان حیوانی قربانی شود در واقع يك پیش زمینه ای بود برای آمدن عیسی که قربانی اصلی می باشد. بعد از قربانی شدن عیسی بروی صلیب ما اجازه نداریم که حیوانی را به عنوان قربانی داشته باشیم زیرا این در واقع يك توهین و بی توجهی نسبت به آن قربانی کاملی است که عیسی آوردن است. (عبرانیان ۹ و ۱۰)

نشانه آن هم اینکه معبد و قربانگاه، به دست رومیان از بین رفت، همانطور که عیسی پیش بینی کرده بود. ( متی ۲۴؛ ۲ / عبرانیان ۱۰؛ ۱۸-۱)

و فرمان خطنه که عهدی بود میان خداوند و انسان تا خداوند انسان را قبول کند نیز از طریق غسل تعمید جایگزین شد. و از طریق غسل در عهد جدید خداوند انسان را قبول می کند. (رومیان ۲؛ ۲۸ و ۲۹ / کلوسیان ۲؛ ۱۳-۱۱)

انسان گناهان خود را در ظاهر نمی تواند از طریق آب پاک کند. پاکی از گناه تنها از راه غسل تعمید و زندگی تحت بخشش عیسی و فرمانبرداری از روح مقدس در قلب حاصل می شود. راه پاکي: اقرار به گناه و طلب بخشش به نام عیسی مسیح. (اعمال رسولان ۲۲؛ ۱۶ / ۱، قرنتیان ۶؛ ۱۱ / افسسیان ۵؛ ۲۶-۲۵ / ۱، یوحنا ۱؛ ۹)

انسان با خوردن غذاهای حرام و یا خوردن از دستان کسانی که کافر نامیده می شوند ناپاک نمی شود، بلکه از طریق افکار پلید و کلام زشت است که ناپاکی شکل می گیرد. عیسی فرموده ( متی ۱۵؛ ۱۱ / مرقس ۷؛ ۱۵): هر چه از راه دهان به داخل رود باعث ناپاکی نمی شود، بلکه آنچه از دهان خارج شود انسان را ناپاک می سازد.

و خدا از پطرس می خواهد تا از حیوانات حرام بخورد، به او فرمود (اعمال رسولان ۱۰): آنچه را که خدا پاک می نامد تو ممنوع نخوان.

پولوس رسول مي نويسد ( ۱، تيموتائوس ۴:۴): هر مخلوق خدا نيکو است و هيچ چيز را ردّ نبايد کرد، اگر به شکرگزاری پذيرند، و تقدیس ميابد با کلام خداوند و دعا.

پولوس مي نويسد(کلوسيان ۱۶:۲): پس کسی خوردن و نوشيدن را به شما حرام نکند.

جشنهائي عهد قديم نيز به جشنهائي که از طريق عيسي مسيح مرسوم شدند تبديل شدند و در عهد جديد جاي دارند. (متي ۸:۱۲ / کلوسيان ۱۶:۲)

گذشتگان و رسولان عيسي در اورشلیم از طريق هدايت روح مقدس اين را شناختند که افراي که به مسيحيت روي ميآورند نيازي ندارند تا عهدهاي يهوديان را نگاه دارند (اعمال رسولان ۱۵ و نامه غلاطيان). برعکس کسی که بخواد با نگاه داشتن اين فرمانها در برابر خداوند به عدل برسد در واقع موفق نخواهد بود و چنين شخصی به عيسي و نجات او ايمان ندارد. از اين رو او فيض عيسي مسيح را از دست مي دهد و و محکوم به مجازات خداوند براي گناه خواهد شد.